
 

 

 

  
  

 

1 

 

Φ.429.1/9/422999/Σ.1346/2025 ΦΕΚ 1088 Β/10-3-2025 

 

www.mydocman.gr 

Φ.429.1/9/422999/Σ.1346/2025 ΦΕΚ 1088 Β/10-3-2025 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.429.1/17/ 281810/Σ.394/4-3-2011 κοινής απόφασης των 

Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής Άμυνας «Καθορισμός χρηματικού προστίμου, που 

επιβάλλεται σε ανυπότακτους και λιποτάκτες» (Β’ 517). 

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ 

ΑΜΥΝΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 6 του άρθρου 51 και την παρ. 4 του άρθρου 52 του ν. 3421/2005 «Στρατολογία των 

Ελλήνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 302). 

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

3. Την υπ’ αρ. 97191/08-09-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Ιωάννη 

Κεφαλογιάννη» (Β’ 5379). 

4. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 

5. Την υπ’ αρ. 485/30-10-2024 εισηγητική έκθεση του Προϊσταμένου των οικονομικών 

υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις 

της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Τροποποίηση της παρ. 5 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία Φ.429.1/17 /281810/Σ.394/4-3-2011 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής Άμυνας «Καθορισμός χρηματικού 

προστίμου, που επιβάλλεται σε ανυπότακτους και λιποτάκτες». 

Στην περ. α) της παρ. 5 του άρθρου 2 απαλείφεται η αναφορά στο μητρώο αρρένων και η περ. 

α) διαμορφώνεται ως εξής: 

«α. Τα ληξιαρχικά στοιχεία (ονοματεπώνυμο, πατρώνυμο, μητρώνυμο και ακριβής ημερομηνία 

γέννησης) και ο στρατιωτικός αριθμός του υπόχρεου σε καταβολή». 

Άρθρο 2 

Έναρξη ισχύος 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Φ.429.1/9/422999/Σ.1346/2025 ΦΕΚ 1088 Β/10-3-2025 

 

www.mydocman.gr 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 6 Φεβρουαρίου 2025 
 

 


